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Har tyvärr inte kunnat närvara de två senaste tävlingskvällarna eftersom våra vitt 

beresta barn har fått besök från Mexico och Brasilien och då fick vi en trevlig kväll i 

trädgården där vi fick chansen att både lära känna trevliga ungdomar och att damma 

av den lite rostiga engelskan      ! Förra veckan var jag och Ronny Ovesson och 

spelade Ölandsveckan med våra respektive i släptåg. Ni ska få några ord om det 

nedan.  

Men jag har förstås gått igenom alla brickor som ni fått njuta av i min frånvaro. 

Särskilt förra veckan hade ni många spännande och roliga brickor. Gläds också åt att 

se att vi var 9 och 12,5 bord vid de två tillfällena! Kul! Mats och Ella vann första 

gången och Lena och Robert den andra. Grattis! 

I denna bulletin har jag med reportaget från veckans tävling, ett reportage från Öland 

och ”Lite lättare” på slutet som vanligt! 

 

I veckans tävling hade hela 24 par kommit för att kämpa om ära och berömmelse i 

vårt älskade spel. De över medel var 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 382 64,31 Mats Allgöwer - Ella Witek Olsson BK Lejonet - BK Lyx 
2 353 59,43 Hans Eriksson - Kjell Evensen Partille/Mölnlycke BK 
3 350 58,92 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 
4 343 57,74 Ulla Westerlund - Lars-Håkan Wilhelmsson Asperö-Brännö BK - BK Lyx 
  343 57,74 Pär Ljungquist - Vivianne Norling Askims BK 
6 328 55,22 Ronny Ovesson Ejnell - Per Sjöberg BK Centrum - BK Lyx 
7 326 54,88 Thomas Therkelson - Marcus Sandberg BK Lejonet 
8 320 53,87 Robert Bäck - Lena Petersen BK Lyx - Frölunda BS 
9 312 52,53 Christer Törnqvist - Pia Malmgren BK Lejonet - BK Lyx 
  312 52,53 Axel Selvén - Tadashi Suzuki BK Albrekts - BK Lyx 

11 310 52,19 Jan Ahlqvist - Jan Konar BK Lyx 
12 307 51,68 Birgit Andersson - Björn Wenander BK Lyx - BK Lejonet 
13 303 51,01 Britt Larsson - Anne-Marie Johansson Askims BK - Kronhusklubben 
14 301 50,67 Jan Andersson - Sven-Olof Jarkvist BK Lyx - BK Lejonet 

 

Ella och Mats är inne i ett stim och vann för andra gången på 3 veckor. Och denna 

gång i överlägsen stil. Snyggt! Hans och Kjell och Hans och Bertil delade prispallen 

med dem. Grattis alla! 
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Ella och Mats 

Ska man vinna så behövs det ofta lite flyt. Det hade Ella och Mats på följande bricka 

Bricka 4 
väst giv 
alla i zon 
 

 ♠Jxxxx 
♥T 

♦xxx 
♣Qxxx 

 

♠KQ8xx 
♥AK9 
♦Tx 
♣xxx 

Nord 

 

Ella                          Mats 

Syd 

♠ATx 
♥J8xx 
♦AQJ 
♣ATx 

 ♠-  
♥Qxxxx 
♦Kxxxx 
♣KJx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

1sp pass 2kl pass 

2NT pass 3NT pass 

pass pass   

Mats bjöd inte 3sp över Ellas 2NT utan valde, med alla sina poäng att bjuda 3NT 

istället. Helt rätt denna gång! Speciellt när spadern satt 5-0 emot! Nord hittade ruter 

ut men när syd kom in på sin kung så fortsatte hen inte med ruter utan valde att spela 

hjärter istället. Inte lyckat denna gång som ni ser. 4 trick för Ella och Mats och en 

delad topp när de flesta varit i 4sp med bet. 
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Vi mötte Anders och Leah och de tog sig till 3NT på denna bricka mot oss 

Bricka 13 (brickan vänd) 
Syd giv 
alla i zon 
 

 ♠AJ9x 
♥xx 
♦Jxx 

♣KQ9x 

 

♠ 
♥2 
♦ 
♣ 

Leah 

 

Ronny                      Pelle 

Anders 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Qxx 
♥AQx 
♦AKT 
♣xxxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 2kl  2ru 

pass 3NT pass pass 

pass    

Ronny spelade ut hj 2 som gick till min kung som Anders lät mig få för. När jag vände 

med hjärter tog han esset. Han vet då med stor sannolikhet att Ronny har 5 hjärter 

och jag 3. Räknar han sina säkra så har han 1sp+2hj+2ru=5 stick så han behöver 

odla 4stick till minst. Hur spelar ni? 
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Han började spela klöver till kung som han fick för. Nu gjorde han en väldigt enkel 

sak som många går på eftersom vi är upplärda att täcka ”ensam honnör”. Han 

spelade ruterknekt från bordet! Hade jag funderat på det innan så hade jag lagt lågt 

från min dam men det hade jag inte så jag la i min dam som de flesta nog hade 

gjort… Därmed tog Anders lätta 10 stick när given såg ut så här. 

 ♠AJ9x 
♥xx 
♦Jxx 

♣KQ9x 

 

♠xx 
♥JTxx2 
♦xxxx 
♣AT 

Leah 

 

Ronny                      Pelle 

Anders 

♠KTxx 
♥Kxx 
♦Q9x 
♣Jxx 

 ♠Qxx 
♥AQx 
♦AKT 
♣xxxx 

 

Han spelade klöver igen och Ronny kom in på esset och vände med hjärter. 

Eftersom jag med största säkerhet inte har någon mer hjärter kunde Anders slå 

spadermasken och låta mig komma in för att därmed göra 10 stick. Anders hade 

kunnat ta 10 stick ändå men ofta är det ett vinnande koncept att spela ruterknekt som 

han gjorde eftersom de flesta inte hittar att lägga lågt på min hand. Hade jag lagt lågt 

så hade Anders räknat med att Ronny hade damen och därför gått upp med kungen. 
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Ibland är det inte rätt att spärröppna ens om man har 8- korts färg! Både Ulla W och 

Mats A passade ner nords hand i första hand och kom därmed i ett bra budläge 

denna gång! 

Bricka 17 
Nord giv 
ingen i zon 

 ♠x 
♥Qx 
♦Kx 

♣QJT8xxxx 

 

♠JTxxx 
♥Kxxx 
♦Qxx 
♣9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AKxxx 
♥J9x 
♦xxx 
♣Kx 

 ♠Qx 
♥ATxx 
♦AJTxx 

♣A7 

 

Budgivningarna gick då vid båda borden så här   

Väst Nord Öst syd 

 Pass! 1sp 2ru 

4sp 5kl pass pass 

pass    

I 5kl tog man lätta 11 eller 12 stick.  

Men låt oss säga att nord öppnar med ett spärrbud i klöver så kommer syd i ett 

jobbigt läge! 

Vid Thomas Therkelsons och Marcus Sandbergs bord gick tex budgivningen så här 

Väst Nord Öst syd 

 3NT* pass 4kl* 

pass pass pass  

4kl var ju inget överbud men det kan mycket väl vara rätt. 

På denna bricka hade jag och Ronny ett markeringsläge som jag slarvade med. Vi 

hade som öst-väst presterat den första budgivningen ovan. Ronny spelade som öst 

ut spaderess och jag skulle markera som väst. Vi är båda överens om att jag borde 

lagt spader knekt- både för att indikera 5kortsfärg och en önskan att Ronny ska 

vända med hjärter. Vänder Ronny med hjärter i stick 2 så går det fortfarande att göra 

12 stick i ett klöverkontrakt men det är mycket svårare. 
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På denna bricka såg vi möjligheten till ett kul spel (även om ingen i lokalen hittade 

det..)!Bricka 24 (brickan vänd) 

syd giv 
ingen i zon 

 ♠5 
♥Axx 
♦xxx 

♣AKTxxx 

 

♠K 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AJx 
♥Jxx 

♦AQJxx 
♣Qx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

2ru* 3NT pass pass 

pass    

2 ru visade högfärgerna. Hur spelar ni med spaderkung i utspel? 

Det är ju partävling så det gäller att ta många stick… Om allt sitter bra kan man få 

många stick! Sitter ruterkung rätt och klövern 3-2 kan man få 1sp+1hj+5ru+6kl=13 

stick!  

Låt oss därför säga att man tar esset för att spela klöverdam och klöver till kungen. 

Det satt jämnt! Man spelar ruter till damen som man får för. Därefter spelar man 

hjärter till ess och drar ner alla sina klöver på bordet och sakar allt utom ruter på 

hand. Läget blir då 

 ♠ 
♥xx 
♦xx 
♣ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠ 
♥ 

♦AJxx 
♣ 
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Nu spelar man ruter till knekt för att eventuellt ta resten av sticken. Vad förvånad man 

då hade blivit om väst hade tagit för ruterkung och sedan resten av sticken! 

 ♠5 
♥Axx 
♦xxx 

♣AKTxxx 

 

♠KQxx 
♥KQTx 
♦KTx 
♣Jx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠T9xxx 
♥xxx 
♦xx 
♣xxx 

 ♠AJx 
♥Jxx 

♦AQJxx 
♣Qx 

 

Inte alls omöjligt att hitta det försvaret men som sagt så var det ingen som hade hittat 

att ducka ruterdam. Det hade varit riktigt vackert! 
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Ölandsveckan 

Som jag berättade för några veckor sedan gjorde Ölandsveckan comeback efter 

några år i dvala i samband med covid. Som vanligt spelades den i sporthallen i 

Borgholm, men arrangerades detta år med Mats Bud som huvudansvarig. Tävlingen 

påbörjas alltid med en samlingstävling på söndagen efter midsommarafton och 

fortsätter med två dagars kval till huvudturneringen under måndag och tisdag. På 

onsdagen spelar man en mixed och veckan avslutas med A-och B-final under 

torsdagen och fredagen. 

Arrangörerna hade lite otur rent vädermässigt om man ser till klimatet i spellokalen. 

Det var riktigt varmt större delen av veckan och inne i lokalerna fick man då kippa 

efter andan eftersom det var varmt och syrefattigt. Man var klart mosig i skallen efter 

en stund. Tyvärr stänger ju kommunen ner all ventilation inne i lokalen under 

sommarlovet och alla öppna dörrar räckte inte till för att ventilera ut hallen. Ren otur 

är det förstås inte, för det här hade man ju kunnat förutse och hyrt lite fläktar tex eller 

tryckt på kommunen om att sätta igång fläktsystemet. 

Det märktes att arrangörerna var lite ovana vid en så pass stor tävling och de hade 

svårt att hålla rondtider och resultatredovisning under spelets gång i en 

underbemannad organisation, men som vanligt var det en mycket trevlig stämning 

bland deltagarna! Tills nästa år har de säkert dragit lärdom och kan genomföra en 

perfekt arrangerad tävling! 

Vädret som var jobbigt och svettigt under speltiden var förstås en ren njutning under 

dagarna och många badade och hade det skönt. Vårt lilla gäng hade hyrt källaren på 

ett hus och hyrde cyklar som gjorde att vi lätt kunde ta oss till många smultronställen i 

och utanför Borgholm. En kvart på cykel norrut så kom man till Köpingsviks härliga 

sandstränder. En kvart söderut så var man på Slottsruinen och det intilliggande 

Sollidens slott! 

 

Borgholms slottsruin. Våra stöttepelare Lisbeth och Catharina flankerar oss. 
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Spelet 

Det var en del spelare med göteborgsanknytning med i de olika tävlingarna. I 

samlingstävlingen hade vi dock inga som visade framfötterna. I kvalet till 

huvudtävlingen lyckades jag och Ronny vinna, men tyvärr var vi de enda som gick till 

A-final. I mixeden blev Marianne Fagerby och Tony Elmroth 10a, några placeringar 

framför Eva Gunnarsson som tillsammans med Per Ol-mors blev 12a. 

I A-finalen låg jag och Ronny länge på prispallen men med dålig kondis, några 

felbeslut och lite motflyt dalade vi till en slutlig sjätteplats. I B-finalen kom Eva och 

Tommy Gunnarsson och Marianne Fagerby och Tony Elmroth över medel på en 

13nde respektive 21a plats. 

Ett par brickor 

På min första bricka mötte vi Johan Säfsten och Anders Björkman. Johan är ju en av 

de stora påläggskalvarna inom svensk bridge och det är förstås särskilt kul om man 

kan prestera bra mot den typen av spelare. Ronny hade följande luriga läge mot 

dem- 

Bricka 41 (brickan vänd) 
syd giv 
öv i zon 

 ♠8 
♥KJ2 

♦QT9852 
♣Q72 

 

♠A764 
♥854 
♦AJ4 
♣954 

Nord 

 

Ronny                      Pelle 

Johan 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 

Ronny lyssnade till budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 3ru pass 3NT 

pass pass pass  

1Nt var 15-17 och 3ru visade 6korts och invit. 

Han valde att spela ut spader 6 som gick till bordets 8a, min knekt och spelförarens 

kung. Spelföraren spelade ruterkung som Ronny tog för esset, bordet tvåa och min 

7a. Vad vänder ni med?  
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Ska man hoppas att partnern har spaderdam och fortsätta med spader eller ska man 

försöka hitta partnern med något i hjärter eller klöver? 

Som tur är så spelar vi med något som kallas för omvänd oddball. Det innebär att vi 

markerar när spelföraren spelar sin första färg om vad vi tycker om utspelsfärgen ( i 

detta fall spader). Högt kort berättar att man inte har något att hjälpa till med och lågt 

kort visar att man kan hjälpa till i utspelsfärgen.  

 ♠8 
♥KJ2 

♦QT9852 
♣Q72 

 

♠A764 
♥854 
♦AJ4 
♣954 

Nord 

 

Ronny                      Pelle 

Johan 

♠J9632 
♥73 
♦76 
♣AKJT 

 ♠KQT 
♥AQT96 

♦K3 
♣863 

 

Hade jag haft spaderdam hade jag lagt ruter 6. Nu hade jag inte den att hjälpa till 

med så jag la alltså 7an. Ronny visste då att han inte skulle vända med spader och 

tyckte att det såg ut som om klövervändan gav de bästa chanserna. Mycket riktigt! 

Jag kunde rapa i mig 4klöverstick. Tillsammans med de två essen gav det 2 bet och 

en riktigt bra bricka! Spader- eller hjärtervända hade, som ni ser, blivit en ren 

katastrof… 
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Nästa bricka var en tvekamp mellan landslagets Simon Hult och Ronny, där Ronny 

gick vinnande ur striden 

Bricka 36 brickan vänd 
öst giv 
alla i zon 

 ♠Q93 
♥A76 
♦K94 

♣6432 

 

♠ sp 7 
♥ 
♦ 
♣ 

Pelle 

 

Simon                       ÖST 

Ronny 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠A82 
♥KQ82 
♦AT3 
♣AJ9 

 

Vi tog oss till 3NT via budgivningen- 

Väst Nord Öst syd 

  2ru* 2NT 

pass 3NT pass pass 

pass    

2Ru visade en svag 2-öppning i högfärg. Ronnys 2NT 15-18. Simons spader 7a gick 

till liten på bordet-10an och Ronnys ess. Hur lägger ni upp spelföringen? 

Den positiva nyheten är väl att öst säkerligen har KJTxxx i spader, vilket innebär att 

Simon inte har någon mer spader. Men man har bara 7 takstick så vi behöver 2 stick 

till. Ronny spelade hjärter till esset och klöver från bordet. När det kom liten från öst 

la han 9an som drog Simons kung. Han slog ut sig med hjärterknekt till Ronnys dam. 

Öst hade hjärter. 

 ♠Q9 
♥7 

♦K94 
♣643 

 

♠  
♥ 
♦ 
♣ 

Pelle 

 

Simon                       ÖST 

Ronny 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠82 
♥K8 

♦AT3 
♣AJ 

 

Hur spelar ni nu? 
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Ronny spelade helt rätt han la ner klöveress! Simon la en hacka och öst sakade 

spader! Simon hade alltså tagit den första klövern med kungen när han billigt hade 

kunnat få den för 10an. Bra och lurigt spelat! 

Nu är det bra om hjärtern sitter 3-3 och det gjorde den när Ronny tog för kung och 8a 

i hjärter. Väst slängde ruter och öst spader. Nu hade han åtta spel totalt men 

behövde alltså fixa ett till! Det gjorde han genom att peta in Simon i klöver när han 

spelade klöverknekt. Simon tog sina tre klöverspel och vände med ruterdam i 

följande läge när Ronny behövde ta resten 

 ♠ 
♥ 

♦K94 
♣ 

 

♠  
♥ 
♦Q?? 
♣ 

Pelle 

 

Simon                       ÖST 

Ronny 

♠K 
♥ 
♦?? 
♣ 

 ♠ 
♥ 

♦AT3 
♣ 

 

Öst hade varit tvungen att slänga en ruter för att hålla spadern. Hur spelar man? 

Ronny vet ju att Simon Hult är en av Sveriges vassaste spelare och valde att spela 

på att öv hade en honnör var i ruter. Han tog därför ruterkung på bordet och fick 9 

stick när hela sitsen var 

 ♠Q93 
♥A76 
♦K94 

♣6432 

 

♠7 
♥JT3 
♦Q652 
♣KQT75 

Pelle 

 

Simon                       ÖST 

Ronny 

♠KJT654 
♥954 
♦J87 
♣8 

 ♠A82 
♥KQ82 
♦AT3 
♣AJ9 

 

Bland det bättre tvekamper man sett! Mycket bra försvar av Simon Hult, men det 

hjälpte inte när Ronny höll jämna steg med landslagsspelaren! 
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I jämförelse med Ronnys stordåd på förra brickan faller ju nästa brickas prestation i 

en mörk skugga… Men det är ändå ett litet tips som man kanske inte tänker på när 

man sitter i situationen? 

Bricka 53 brickan vänd 
väst giv 
öv i zon 
 

 ♠AKQ93 
♥7 

♦AQ2 
♣J532 

 

♠ sp 5 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠J 
♥KQ9853 

♦9754 
♣QT 

 

 

Väst Nord Öst syd 

pass 1sp pass 1NT 

pass 2kl pass 2hj 

pass pass pass  

Ronny hittade att säga pass på mina 2hj. Hade inte klagat på honom om han bjudit 

2NT med den handen. Väst funderade länge på vad han skulle spela ut och valde till 

slut att spela ut spader 5. Väst utspel gav mig möjlighet att ta utspelet med bordets 

ess för att saka mina klöver på kung och dam i spader. Men jag hade ju också en 

massa oförsörjda ruter så jag valde att släppa utspelet till handens knekt. Jag tänkte 

att jag skulle vilja slänga 2ruter på spadern men möjligheten fanns att också få slängt 

en tredje ruter om jag kunde få klöverknekt stor. Jag vill ju helst inte att väst kommer 

in och vänder med ruter innan klöverknekt är stor… Därför spelade jag klövertio i 

andra stick.  
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 ♠AKQ93 
♥7 

♦AQ2 
♣J532 

 

♠T854 
♥AT 
♦J63 
♣A874 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠762 
♥J642 
♦KT8 
♣K96 

 ♠J 
♥KQ9853 

♦9754 
♣QT 

 

Man spelar rätt många brickor i en sådan här tävling och väst var inte riktigt på 

alerten när han missade att gå upp med klöveress och vända i ruter. Man kan säja att 

det var dåligt men när hjärnan börjar gå på tongång så spelar man inte perfekt. Hade 

jag spelat klöverdam så hade han inte missat det!  

Nu gick klövertio till östs kung och inte heller han var på topp när han inte hittade 

trumfvändan utan vände tillbaka i klöver till sin partners ess. När väst nu vände med 

ruter så var det för sent och jag kunde gå upp med ruteress och bli av med tre ruter 

på AK i spader och klöverknekt och därmed göra tre trick. För det fick jag en ren topp 

på brickan. Är fullt medveten om att Simon Hult säkert hade gjort rätt i försvaret men 

klövertio istället för klöverdam i andra stick gjorde det möjligt för motståndarna att 

göra fel. 

Slutligen kan jag säga att vi var rätt molokna för vår 6:e plats. Vi har vunnit denna 

tävling 2 ggr förut och hade gärna gjort det igen. Det fanns helt klart möjligheter till 

det eftersom motståndarna vid flera tillfällen var riktigt hjälpsamma, men vår egen 

prestation la denna gång fälleben för oss     !  

Vi har ju vinnarskallar båda två men jag har väl alltid varit lite bättre på att dölja det… 

Men om jag jämför dagens Ronny jämfört med den jag spelade med för 15-35 år 

sedan så är han nu mycket bättre på att hålla inne sitt missnöje med mina 

prestationer under tävlingen. Bra gjort! Ibland skiner dock vinnarskallen igenom, som 

när vi mötte två äldre damer och jag missade en ”självklar” spadervända i stick tre. 

Han sa inget men de resterande 10 korten som han la på given såg ut som nedan 

när han la upp dem på bordet                !  
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Det är roligt att spela med honom! 

När vi slutligen lämnade vår skönt svala källare för att åka hem igen, var det med 

känslan att det här kan vi gärna göra igen! Vi behöver ju inte vänta i 15 år igen till 

nästa gång. På vägen hem stannade vi vid vårt stammisställe i Värnamo-restaurang 

Chaplin! Efter 15 år var det samma familj som fortfarande drev denna fantastiska 

pizzarestaurang. Pappan har tagit till sin livsuppgift att inreda lokalen invändigt och 

utvändigt med egenhändigt snidade och dekorerade konstruktioner och då ska vi inte 

prata om trädgården som han byggt upp! Dotterns EM-vinnare från 2004 (i 

pizzabakning) ”Santa Lucia” sitter fortfarande som en smäck! 

Lite lättare 

Ni som läste Ronnys spel mot Simon Hult ovan kanske reflekterade över hur han 

tvingade motståndarna att hjälpa honom att få ett extra stick. Nu var ju det en ganska 

invecklad och komplicerad bricka. Men vi kallar det för elimination med inpetning. 

Spelsättet när man gör detta är att man tar ut korten i de oviktiga färgerna, spelar in 

motståndarna i en tredje färg så att de tvingas hjälpa till i den fjärde färgen. Låter lite 

komplicerat men är inte så svårt i dess enklaste form… 

Ett exempel 

 ♠AKxxx 
♥AK 
♦AJx 
♣Kxx 

 

♠ 
♥Hj Q 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠QJxxx 
♥xx 

♦KTx 
♣Axx 

 

Låt oss säga att ni kommit i 6sp med syd som spelförare. Väst spelar ut hjärterdam. 

Hur spelar ni? 

Först gör vi som vanligt upp en spelplan. Vi räknar de säkra- 

5sp+2hj+2ru+2kl=11stick. Vi behöver alltså ett stick till. Det kan vi få i ruter om vi 

maskar rätt. Sitter öst med damen ska vi spela låg ruter från bordet och maska med 

tian. Sitter väst med damen ska vi spela låg ruter från handen och maska med 

bordets knekt. 50% chans att klara det alltså? 

Nej! Med hjälp av en elimination med inpetning kommer vi att klara kontraktet i 100% 

av fallen! 
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Som jag skrev ovan så börjar man med att eliminera de oviktiga färgerna. I detta fall 

innebär det att vi tar hjärteress på bordet och tar ut motståndarnas trumf med 2 eller 

3 rundor spader. Nästa färg att elimineras är hjärter, så vi tar ut hjärterkung. Nu har 

de inga trumf kvar och vi har inga hjärter kvar. De färgerna är ”eliminerade”. Då har vi 

färgen som vi ska spela in dem på kvar-klöver. Vi tar ut ess och kung i klöver. Läget 

har nu blivit 

 ♠Kx 
♥ 

♦AJx 
♣x 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Jx 
♥ 

♦KTx 
♣x 

 

Eliminationen är klar och vi har bara inpetningen kvar! Den får vi till när vi spelar in 

motståndarna i klöver. Det spelar ingen roll vilken av motståndarna som tar 

klöversticket men vi säger att det blir väst. Vänder hen med hjärter eller klöver så 

stjäl ni tex med bordets spader och slänger ruter på hand. Ni har sedan bara stora 

kort kvar. Vänder hen med ruter istället så lägger ni liten på bordet och tar sticket så 

billigt som möjligt på hand. Lägger öst i damen så tar ni kungen och då är bordets AJ 

stora.  

Har ni svårt att se detta genom att läsa diagrammet så lägg gärna upp korten på 

köksbordet där hemma och pröva olika scenarier så ska ni se att man alltid får 12 

stick hur det än sitter! 

När ni gjort er första elimination med inpetning har ni tagit ett mycket stort steg i er 

bridgeutveckling! 

 

Lycka till! 
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Kul grejer i sommar! 

Förutom BK Lyx tävlingar på torsdagar, som förstås är det roligaste man kan göra i 

veckan på hemmaplan så finns det ju lite andra platser man kan besöka för att svinga 

kortlappar- 

Falkenbergsveckan. En gammal bridgevecka som sedan några år tillbaka drivs med 

mycket ny energi av makarna Lemborn. Där spelas både lagtävlingar och 

partävlingar. Ibland två om dagen. Vår egen Robert Bäck är tex anmäld för att 

försöka återupprepa den fina prestationen när han med sitt lag lyckades ta en medalj 

i mixed-sm för lag förra året. Olika tävlingar finns under perioden 16-20 juli. Ni hittar 

mer info på Välkommen till Falkenbergs Bridgevecka! | Svenska Bridgeförbundet (svenskbridge.se) 

(ni kan följa länken genom att hålla ner ctrl och klicka på länken) 

Bridgefestivalen i Örebro. Detta är förstås den största bridgeveckan i Sverige och 

lockar entusiaster inte bara från Sverige utan från stora delar av Europa. Bara 

känslan man får när man går in i Conventum och ser 1000-tals människor spela 

bridge är något man inte glömmer i första taget. Massor av tävlingar spelas mellan 28 

juli och 6 augusti! Du hittar info på Allmän information | Svenska Bridgeförbundet 

(svenskbridge.se) 

 

 

Vi Syns på torsdag! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

  

https://www.svenskbridge.se/bk-falkenberg/nyheter/v%C3%A4lkommen-till-falkenbergs-bridgevecka
https://www.svenskbridge.se/festival-2023/info
https://www.svenskbridge.se/festival-2023/info
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Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


